
Okna Vesmíru dokořán v knihovně 13.6.2014

Zobrazení: 452

Než jsem minulý v pátek vyrazil na srub, odkud se startovalo na vandr,

ještě jsem zašel do pelhřimovské knihovny na přednášku Rsdr. Grygara.

Za totáče jsem jeho pořady Okna Vesmíru dokořán měl všechny shlédnuté

a jelikož od té doby uplynul nějaký čas, docela mě zaujímalo kam se

posunula astronomie. Z věcí co už jsem znal bych vypíchnul pár

skutečností, které mě nějak minuly:

1. korona slunce je mnohokrát teplejší než slunce samo

2. po Velkém třesku se rozpínání Vesmíru zpomalovalo a nyní se opět

zrychluje

3. existence všudypřítomných prozatím nezachytelných částic neutrin

procházející vší hmotou

Jinak nějaké přednášky jsou na youtube:

Xv9M5RCyMKc

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

